
PROSINEC 2016 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XVIII • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU–ST.CZ

Konzultační dny  
České obchodní inspekce
Zástupce České obchodní inspekce bude připra-
ven zodpovídat vaše dotazy z oblasti práv spo-
třebitelů v úterý 20. 12. od 9.00 do 12.00 hod. 
na Obecním živnostenském úřadu Městského 
úřadu Strakonice, Na Stráži 270. Více informací 
poskytne J. Vadlejchová, tel.: 383 700 330.

Vánoční strom na náměstí  
je z ulice Dr. Jiřího Fifky
Velké náměstí zdobí od 22. listopadu vánoč-
ní strom. Jedná se o dvanáct metrů vysoký 
třicetiletý smrk, který pokáceli pracovníci 
technických služeb v ulici Dr. Jiřího Fifky. 
Strom městu darovala paní Nedvědová. Smrk 
musel ustoupit elektrickému vedení.

Posypový materiál zdarma
Technické služby poskytují občanům nářadí  
a posypový materiál pro zimní údržbu chod-
níků a komunikací. Zájemci si mohou mate-
riál bezplatně vyzvednout v hlavním skladu 
v ul. Raisova 274. Výdej probíhá v pracovních 
dnech 7.00–10.00 a 12.00–14.00 hod. Jiný 
termín lze dohodnout na tel. 380 420 454.

Adventní farmářské trhy 11. 12.
První krampus ve Strakonicích 17. 12.

Novoroční ohňostroj 1. 1. 2017
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AUTOSERVIS ŠRACHTA s.r.o. 
Písecká 513
386 01  Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-autoservis.cz
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Vážení zákazníci,
      děkujeme za Vaší toleranci a trpělivosti, díky které jsme mohli bez přerušení provozu plnit 

náročné úpravy a změny dle požadavků značky ŠKODA a legislativních nařízení.
      V následujícím roce pro Vás chystáme celou řadou novinek, z nich nejočekávanější je určitě 

únorová prezentace nového modelu ŠKODA Kodiaq. Našim hlavním a prvořadým cílem však 
zůstává dokonalá péče o Vaše vozy, aby naše heslo „Dobrý start a šťastný návrat“ pro Vás platilo 

za všech okolností.
     

Přejeme Vám, našim současným i budoucím zákazníkům, krásné Vánoce, 
radost z dárků, pohodu v rodině i v kruhu Vašich přátel.       

Do nového roku 2017 hlavně pevné zdraví, štěstí, úspěchy v práci i osobním životě. 

Těšíme se na Vaši návštěvu

AUTOSERVIS ŠRACHTA s.r.o. 
Písecká 513
386 01  Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-autoservis.cz

Untitled-180   1 11.10.2016   13:43:07

Zvítězí u celé rodiny!

Měsíční splátka

4 185 Kč  

Včetně sady zimních kol

Volkswagen Golf  
Maraton Edition.
Získat výjimečně vybavený vůz Volkswagen Golf, Golf Variant, Golf 
Sportsvan nebo Polo z řady Maraton Edition to je výhra pro celou 
rodinu. Díky výhodnému financování od Volkswagen Financial 
Services získáte sadu zimních kol a komplexní pojištění včetně 
připojištění GAP. Pří výkupu starého vozu na protiúčet v programu 
Das WeltAuto navíc ušetříte 25 000 Kč. 
Rozběhněte se k nejbližšímu autorizovanému prodejci, třeba  
s celou rodinou a vyberte si svého šampiona z nabídky Volkswagen 
Maraton Edition se zvýhodněním až 87 600 Kč.

Akční nabídka platí do 31. 12. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 87 600 Kč. Vzorový příklad 
úvěru na vůz Golf Maraton Edition 1,2 TSI v ceně 465 900 Kč, splátka předem 232 950 Kč (50 %), výše úvěru 232 950 Kč, poplatky za uzavření a vedení 
smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 274 648 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 344 280 Kč, RPSN vč. pojištění 13,770 %, délka úvěru 60 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 93 180 Kč, měsíční splátka úvěru 3 024 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 185 Kč, úroková sazba p. a. 4,99 %. Pojištění 
obsahuje značkové TOP Volkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím vč. pojištění GAP (5% spoluúčast) a povinné ručení s uznáním bonusů 
za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,9–7,1 l/100 km, 
101–165 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 368 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828,
www.auto-strakonice.cz, e-mail: info@auto-strakonice.cz
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Břetislav Hrdlička
STAROSTA

Nevím jak vám, vážení občané 
města Strakonice, ale každý rok 
v tuto dobu mně jdou hlavou 
myšlenky na to, kde je oněch tři 
sta šedesát pět svítání, večerů, 
dní… Čas tak obrovsky rychle 
utíká a my jsme pouhými diváky 
v této nerovně rozehrané hře. 

Bilancujeme, sčítáme plusy 
a minusy a dost možná, že 
se snažíme na poslední chvíli 
vylepšit své skóre. Stejné pocity 
zažívám v práci i v soukromí. 
Někdy se zdá, jako kdyby 
věci, které jsme mohli udělat, 
a ne udělali, už nemůžeme 
nikdy vrátit. Myslím si, že tomu 
tak není. Vždyť přece nikdy 
není pozdě na to, abychom 
někomu věnovali milý úsměv, 
vyslali nezvratné poselství lásky 
a porozumění, nebo nabídli 
ruku k smíru. 

Milí Strakoničtí, přijměte mé 
co nejsrdečnější a upřímné přání 
prožití klidné adventní doby 
i nejkrásnějších svátků v roce. 
Svátků, kdy se otevírají naše srd-
ce, a my toužíme po přítomnosti 
blízkých. Prožijte Vánoce plné 
klidu a pohody, načerpejte no-
vou sílu, kterou budeme všichni 
do dalších dnů nového nadchá-
zejícího roku potřebovat. 

Do nového roku vám přeji 
optimizmus, stále mladé myšlen-
ky, pevné zdraví, veselou mysl, 
upřímné přátele, jistotu pevného 
rodinného zázemí a také po-
věstnou kapičku štěstí…

Chceme využít našich řemeslníků
Že to živnostníci nemají jednoduché 
v dnešní podnikatelské době a vysoce 
konkurenčním prostředí, je dozajista 
všem jasné. 

Zajistit práci pro sebe, a v případě, že podni-
katel navíc zaměstnává řemeslníky, za které 
svým způsobem nese odpovědnost, je mnoh-
dy velmi stresující a vyčerpávající. Proto se 
vedení města rozhodlo v podstatně širším 
záběru využívat místní drobné podnikatele 
a řemeslníky k menším zakázkám a umožnit 
tak přístup k práci v lokalitě, která je jim 
nejbližší. 

Záměr vedení města je tím víceméně 
jasný. Z logiky věci vyplývá, že pracovní-
mi příležitostmi pro drobné živnostníky 

ve Strakonicích chce nejen rozpohybovat 
místní trh, ale vysílá také jasný signál, že 
mu velmi záleží na tom, aby živnostníci 
i řemeslníci měli v současné vedení města 
důvěru. „Jsme si dobře vědomi, že především 
drobní živnostníci jsou tou pravou podstatou 
a podporou města a života v něm. Hodně lidí 
stále pamatuje malé provozovny, které ale 
měly pro obyčejné občany cenu zlata. Nejen 
v rychlosti provedené práce, ale také v její 
kvalitě, osobním přístupu i možnosti případ-
né reklamace,“ říká k záměru místostarosta 
Milan Jungvirt.

Vedení města chce proto apelovat na strako-
nické živnostníky, aby také oni sami projevili 
zájem a iniciativu. „Radnice udělá maximum 
pro to, aby jim vyšla vstříc a pomohla jim. 
Prioritou Strakonické Veřejnosti byla a je pod-
pora živnostníků,“ dodal Milan Jungvirt. 

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STRAKONICE
Patnácté veřejné zasedání zastupitelstva města se uskuteční  

ve středu 14. prosince od 15.00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice.  
Podrobný program naleznete na www.strakonice.eu nebo vývěskách města.

„Investicí ve výši 1 500 000 korun začala tak 
zvaná první etapa rekonstrukce plaveckého sta-
dionu. Konkrétně výměnou starých pískových 
filtrů za nové, mající parametry moderních 
filtrů pro obdobná zařízení, jako je náš ven-
kovní plavecký areál,“ řekl vedoucí plaveckého 
stadionu ve Strakonicích Karel Dvořák.

Staré a již dosluhující čtyři pískové filtry byly 
vyměněny za pět výrazně menších filtrů, jejichž 
náplň tvoří filtrační písek zaručující podstatně 

vyšší účinnost čištění vody. Přestože jsou nové 
filtry co do objemu menší, na jejich instalaci 
bylo nezbytné vytvořit otvor v obvodovém pláš-
ti strojovny a filtry transportovat právě tímto 
otvorem, který bude po jejich umístění zpětně 
vyplněn zdivem. „Tímto počinem byla reali-
zována další investice plně hrazená z rozpočtu 
města, která přinese užitek návštěvníkům bazé-
nu již v příští letní sezoně,“ dodal místostarosta 
města Milan Jungvirt. 

Venkovní bazén bude mít nové filtry

Instalace nových filtrů byla technicky náročná  Foto: archiv STARZ
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Pracovní skupina stanovila 
priority v oblasti sociálních služeb
Díky podpoře Jihočeského kraje znovu ožil 
proces komunitního plánování sociálních 
služeb v rámci ORP Strakonice, protože 
zákon o sociálních službách č. 108/2006 
Sb. ukládá krajům povinnost zpracovávat 
ve spolupráci s obcemi střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb. První pracovní 
skupiny se sešly již v roce 2010 a vytvořily 
strategický dokument, který mapuje plán 
rozvoje sociálních i doprovodných služeb 
tak, aby reflektoval potřeby uživatelů, po-
skytovatelů i zadavatelů sociálních služeb.

Výsledkem jejich současné práce je 
akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 
2017, kterému předcházelo monitorování 
plnění aktivit, jež byly naplánovány na rok 
2016. Zároveň byla provedena revize 
adresáře poskytovatelů sociálních služeb. 
Oba výsledné dokumenty i adresář nalez-
nete na stránkách www.kpss-st.cz.

Realizátorem projektu je MAS Šumav-
sko, z. s., která má dlouholeté zkušenosti 
v oblasti plánování sociálních služeb, 
partnerem projektu je město Strakonice. 
Projekt je finančně podpořen z gran-
tového programu „Podpora plánování 
sociálních služeb na území správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností 
v Jihočeském kraji“.

Michal Novotný, odbor rozvoje

Sdružení přátel piva  
ocenilo Klostermanna
Ve Strakonicích můžeme být zcela právem 
hrdi na um našich pivovarníků. Strakonický 
pivovar získal další ocenění! Po třetím místu 
za polotmavé pivo Klostermann na žatecké 
Dočesné obsadil pivovar Dudák opět třetí 
místo, a opět za Klostermanna. Tentokrát to 
bylo na jedné z nejprestižnějších degus-
tačních soutěží, kterou organizuje Sdružení 
přátel piva.   

„Sdružení přátel piva uděluje ocenění 
nejlepším pivům, pivovarům a pivovarským 
osobnostem od roku 1990, tedy od doby 
svého vzniku. Na území Čech je to nejstarší 
soutěž, a navíc spotřebitelská. Její dvouko-
lový systém zaručuje precizní posouzení 
jak samotnými spotřebiteli, tak odborníky 
s degustačními zkouškami. Tím spíše je to 
pro nás pocta, neboť o umístění rozhodo-
vali společně konzumenti a v užším výběru 
anonymních degustačních vzorků pak 
odborníci,“ řekl sládek Dušan Krankus. 

Ocenění si do Frýdlantu dojel převzít  
3. listopadu pracovník pivovaru Vlastimil 
Matej. Jaké jsou jeho pocity z návštěvy 
Frýdlantu? „Byl jsem velmi mile překvapen 
úrovní soutěže i samotným ceremoniálem. 
V prostorách zrekonstruovaného zámecké-
ho pivovaru proběhlo slavnostní předání 
cen za přítomnosti takových osobností 
pivovarnictví, jako je Jan Šuráň, prezident 
Českomoravského svazu minipivovarů. 
A z ceny mám obrovskou radost, tím spíše, 
že jsme se v této soutěži od roku 2000 
umístili poprvé.“

Markéta Bučoková, PR

Maják má nového nájemce

Od úterý 15. listopadu jsou prostory zre-
konstruovaného objektu Maják domovinou 
bankovního ústavu pobočky Raiffeisen 
bank. Vedení města Strakonice se podařilo 
zajistit pro tento objekt lukrativního part-
nera, který dodá nejen skvělý zvuk jména, 
ale především poskytne bankovní služby 
obyvatelům našeho města a vhodné využití 
městských prostor. 

Otevření nové pobočky byl přítomen 
i starosta města Břetislav Hrdlička, který 
z rukou ředitelky strakonické pobočky Ivety 
Valdmanové převzal pro město symbolický 
šek v hodnotě 30 000 Kč na prospěchová 
stipendia. Popřál nové pobočce mnoho 
spokojených klientů a úspěšnou spolupráci 
s městem Strakonice. 

Milým hostem slavnostního otevření byl 
zakladatel babyboxů Ludvík Hess. I pro jeho 
dobročinně založené projekty měla banka 
připraven šek, tentokrát v hodnotě 20 000 Kč. 
V sedmdesátce vzniklých babyboxů bylo 
zachráněno již 145 dětských životů. I Stra-
konice už na účet zachráněných dětí připsaly 
jedno jméno. Ludvík Hess poděkoval za štěd-
rý dar a přislíbil modernizaci strakonického 
babyboxu v roce 2018. 

Slavnostního přestřižení pásky se zúčast-
nili Iveta Valdmanová, ředitelka pobočky 
Strakonice, starosta Břetislav Hrdlička, Josef 
Malíř, ředitel pobočkové sítě, a Lubomír 
Sýkora, regionální ředitel pro Jihočeský kraj 
a Vysočinu. 

Markéta Bučoková, PR

Na zastupitelstvu konaném dne 9. 11. bylo 
většinou zastupitelů schváleno založení nové 
městské společnosti s názvem TC Přádelna 
Strakonice s. r. o. Byla tak završena další dílčí 
etapa na cestě k obnovení života v objektech 
areálu bývalé textilní továrny v lokalitě 
Na Dubovci. V zakladatelské listině se uvádí, 
že společnost byla zřízena za účelem podpořit 
intenzitu, kvalitu a rychlost šíření inovací 
a transferu technologií do hospodářské praxe 
regionu s důrazem na progresivní technologie. 

V praxi to pak znamená, že cílem zalo-
žení společnosti je vznik technologického 
centra, které bude disponovat variabilními 
prostory o celkové výměře více než 6000 m2. 
Partnerům z řad textilních a strojírenských 
firem z regionu nabídne pronájem zkušeb-
ních dílen, laboratoří, kanceláří, ale i prostor 
pro start-up podnikatelských záměrů. Nedíl-
nou součástí nabídky budoucího centra by 
měly být i konferenční místnosti  vybavené 
moderní prezentační technikou umožňující 
audio/video konference, možnost parkování, 

služby správce. Společnost TC Přádelna 
Strakonice s. r. o. by chtěla také nabízet 
aktivity podporující spolupráci podnikatel-
ských subjektů s vědeckovýzkum nými insti-
tucemi a vysokými školami. Samozřejmostí 
bude i spolupráce s místním učňovským 
a středním školstvím. 

Prostor v technologickém centru by 
měla dostat i historie a tradice – uvažuje 
se o vybudování muzea výroby motocyklů 
ve Strakonicích. Byly navázány kontakty 
s Národním technickým muzeem v Praze 
a byla přislíbena spolupráce při případném 
založení muzea. Vše je tedy stále na počát-
ku, založením společnosti TC Přádelna Stra-
konice s. r. o. však dalo zastupitelstvo města 
najevo, že má zájem v takto započatém pro-
jektu pokračovat. Všem zastupitelům, kteří 
podpořili založení této městské společnosti, 
bych chtěl jménem projektu znovuoživení 
přádelny poděkovat.

Rudolf Oberfalcer, 
člen řídicího výboru Přádelna 

Starosta Břetislav Hrdlička převzal symbolický šek  Foto: archiv města

Městská společnost TC Přádelna Strakonice s. r. o. založena
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Bezděkovská 30

386 01   STRAKONICE
olympia@strakonice.cz

383 325 701

20%
od 1. 12. 2016 akce

při nákupu nad 500 Kč
poukaz na kapra jako dárek

na vánoční sortiment

Škola zabezpečila družinu 
Základní škola Dukelská zamezila vstupu 
cizích osob do budovy a zabezpečila svou 
školní družinu tak, aby děti nemohl vyzvedávat 
nikdo cizí. Ve spolupráci s bezpečnostní agen-
turou Cobra Security škola navrhla systém 
vyzvedávání žáků z družiny prostřednictvím 
kódu, informoval ředitel školy Václav Vlček. 
Agentura vytvořila systém včetně softwaru, 
který nainstalovala do školní družiny.

Nově tak rodiče své dítě vyzvedávají zadá-
ním jedinečného kódu na klávesnici umístěné 
u vchodu do školy. Vychovatelka ve školní 
družině na obrazovce vidí jméno dítěte, které 
má jít domů. Školáka může vyzvednout jen ten, 
kdo zná kombinaci čísel. Rodiče si mohou kou-
pit i čip, který kód načte a nemusí ho zadávat. 
Škola ještě plánuje instalaci kamery u vchodu 
do budovy, aby bylo vidět, jestli při odchodu 
dítěte nevešel někdo cizí. 

Škola už dříve přijala několik dílčích 
bezpečnostních opatření. Nechala si také 
zpracovat projekt na zabezpečení, náklady 
na něj by se vyšplhaly na 600 000 Kč. 

Zabezpečení škol se ukázalo jako nedo-
statečné poté, co v roce 2014 vnikla žena 
ozbrojená nožem do budovy střední školy 
ve Žďáru nad Sázavou a zaútočila na žáky. 
Dvě studentky zranila, šestnáctiletý chlapec 
zemřel.  (red)

V listopadu se Strakonice rozloučily s nadšeným 
divadelním ochotníkem, bývalým komunálním 
politikem a kronikářem Josefem Samcem.

Josef Samec se narodil v roce 1947 v Písku. 
Absolvoval Filozofickou fakultu Univerzity 
Karlovy v Praze, obor dějepis – filozofie. Větší 
část života pracoval v oborech příbuzných 
s historií. Krátce působil jako odborný pracovník 
Muzea středního Pootaví ve Strakonicích, poté 
byl ředitelem Okresního archivu Strakonice 
a pracovníkem státní památkové péče na strako-
nickém okresním úřadě. V letech 1986–1990 byl 
vedoucím organizačního odboru Okresního ná-
rodního výboru Strakonice a v letech 1991–1992 
pracovníkem kanceláře přednosty Okresního 
úřadu Strakonice. Od roku 1997 byl asistentem 
senátora Pavla Rychetského.

Josef Samec pracoval ve Strakonicích od roku 
1974, kam se v roce 1981 přestěhoval z Blatné. 

K jeho láskám patřilo divadlo a lidová architek-
tura. Vystupoval v 18 divadelních hrách DS Če-
lakovský, jehož byl členem i předsedou. Připsal 
si také jedno autorství a režii pohádky O svatém 
Mikuláši. Pamatovat si ho můžete z rolí flašine-
táře ve zpěvohře Arsenik a láska nebo starého 
Tomáše ve Strakonickém dudákovi. 

V letech 2000 až 2014 psal spolu s Mirosla-
vem Špeciánem kroniku města Strakonice.

Čas, který věnoval obohacení společenského 
života nás všech, by se dal vyjádřit ve stovkách 
hodin. Vykouzlil také nespočet úsměvů na tvá-
řích spokojených diváků. Navždy zůstane ucho-
ván v paměti jako vstřícný pán s dýmkou, který 
uměl nádherně pracovat s českým jazykem, 
a vždy věděl, co je v životě nejdůležitější, a nikdy 
nekazil dobrou náladu.

(red)

Zemřel nadšený ochotník Josef Samec

BETLÉMSKÉ SVĚTLO VE STRAKONICÍCH
Na Štědrý den budou strakoničtí skauti opět rozdávat Betlémské světlo. Zájemci mohou přijít od 
9.00 do 11.00 hodin na tři místa, k horní bráně hřbitova, OC Maxim a budově Komerční banky. 

Betlémské světlo je vždy zažehnuto v rodišti Ježíše Krista Betlémě a odtud putuje do Evropy. 
Myšlenka vznikla v Rakousku a rozšířila se do dalších evropských zemí, do Československa plamí-
nek poprvé putoval v roce 1989. Betlémské světlo se do Česka dostává tradičně z Vídně, kde ho 
rakouští skauti předají delegacím z celé Evropy.  (red)

!!! MALÝ AUTOMATICKÝ KOTLÍK !!!
PRO BYTY A MALÉ KOTELNY

● BENEKOV B14 EM800 
  (výkon 4 – 14kW)

● šířka pouze 92cm
   hloubka 90cm
   výška 135cm

● ekvitermní regulátor 
   již v ceně kotle

● kvalitní český kotel 
   s účinností až 94%

● zdarma zpracujeme 
   detailní  položkový 
   rozpočet

● během jednoho dne 
   kotel namontujeme

● s námi získáte prodlouženou 
   záruku 5 let

● kotel uvede do provozu a seřídí náš servisní technik, a      
   budeme zajišťovat i případný záruční i pozáruční servis
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ŽIVOT VE MĚSTĚ
Němečtí žáci na návštěvě 
ve Strakonicích
Na výměnný pobyt k nám již podruhé 
přijelo deset žáků z Německa. Celý týden 
jsme pro ně měli připravený program, 
aby lépe poznali Strakonice i republiku. 
Žáci se společně s námi prošli po našem 
městě, podívali se na zámek Hluboká, 
do Českých Budějovic a návštěvu zakončili 
výletem do Prahy. Pro německé děti nebyl 
připraven pouze naučný program, vzali 
jsme je například na bowling, hráli jsme 
s nimi loutkové divadlo a setkávali se s jinými 
rodinami. Němci se také podívali na výuku 
cizích jazyků u nás ve škole. Navštívili nejen 
hodiny žáků na druhém stupni, ale zavítali 
také k dětem, které s angličtinou začínají. 
Měli jsme s nimi i hodinu tělocviku a zahráli 
jsme si ringo. Německým žákům se u nás 
líbilo a my se zase těšíme, až své kamarády 
uvidíme na jaře, kdy navštívíme školu v sas-
kém Niederwürtschnitzu.

Zuzana Míšková, VIII. B, 
ZŠ Povážská

Výsledky výtvarné soutěže  
Vánoční dárek
Výtvarná soutěž Městského informačního 
centra Strakonice (MIC) Vánoční dárek zná 
již své vítěze. Autoři nejlepších děl byli vyhlá-
šeni 27. listopadu na tradiční akci Slavnostní 
zahájení adventu. Do soutěže bylo přihláše-
no 84 děl, nejlepší vybrali lidé v hlasování. 
V infocentru odevzdali 510 hlasovacích lístků. 
Díla budou ve foyer MIC na Velkém náměstí 
vystavena do konce prosince. 

Výsledky soutěže:

(red)

V pondělí 31. října se právník, politik, vyso-
koškolský pedagog a především poslanec 
Evropského parlamentu Pavel Svoboda při 
své návštěvě Strakonic setkal mimo jiné se 
starostou města Břetislavem Hrdličkou.

Na společném jednání zaznělo mnoho zajíma-
vostí ze života poslance i cenné rady a příslib 
spolupráce. Starosta města přiblížil ideu pláno-
vaného vzniku technologického centra v místě 
bývalé strakonické přádelny. Europoslanec Pavel 
Svoboda s neskrývaným nadšením vyjádřil pod-
poru této myšlence, která v sobě nese rozmach 
nejen města, ale i celého regionu jak na úrovni 
vytvoření nových pracovních míst, tak v rozvoji 
vzdělanosti, podpoře cestovního ruchu a kul-
turně-vzdělávacích projektů. Na závěr návštěvy 
nechybělo společné foto a pozdrav europoslance 
Pavla Svobody vepsaný do knihy významných 
hostů města Strakonice. 

Kde budu doma
To je název projektu, který přišli v pondělí  
7. listopadu představit studenti Gymnázia Strako-
nice společně se studenty slovenského Gymnázia 
Janka Jesenského z Bánovců nad Bebravou. 
Společný projekt dvou škol má mapovat profesi-
onální život absolventů gymnázií ze srovnatelně 
velkých měst v tuzemsku a v zahraničí. Tak 
jako byli slovenští studenti na týdenním pobytu 
v rodinách strakonických gymnazistů, stejně tak 
budou trávit týdenní studijní pobyt naši gymna-
zisté na Slovensku. 

Slovenská strana představila starostovi Břeti-
slavu Hrdličkovi v krátkosti své město, které je 
počtem obyvatel srovnatelné se Strakonicemi. 
Studenti diskutovali o rozdělení Českosloven-
ské republiky, byť v době dělení ještě nebyli 
na světě. Přesto je tato otázka zajímala a pan 
starosta se k rozdělení vyjádřil: „Nikdo není 
schopen říci, zda rozdělení bylo správné či 
nikoliv, na tyto otázky většinou hledá odpověď 
historie a tak, jako je člověk ve věku třiadvaceti 
let mladý, stejně tak jsou mladé obě nově vznik-
lé republiky, a proto je nutné oběma dát šanci 
prokázat své schopnosti.“ Slovenští studenti si 
odnášeli nejen zážitky z návštěvy, ale i drob-

né upomínkové předměty na město, v němž 
strávili studijní pobyt a při kterém vznikla nová 
přátelství. „Přeji vám všem hodně štěstí jak 
v osobním životě, tak ve studijním a doufám, 
že se do Strakonic budete rádi vracet,“ dodal 
na závěr návštěvy Břetislav Hrdlička. 

Mladí strakoničtí „olympionici“
Odznak všestrannosti olympijských vítězů 
zdobí od září letošního roku pětici žáků 
základních škol Krále Jiřího z Poděbrad 
a Dukelská. Své úspěchy přišli žáci představit 
starostovi Břetislavu Hrdličkovi a místostaros-
tovi Milanu Jungvirtovi ve středu 9. listopadu. 

Tomáš Lukeš, Tadeáš Pelc, Michal Tikal, 
Rudolf Prušák a jediná slečna Josefína Holá. 
To jsou jména účastníků republikového finále 
Odznaku všestrannosti olympijského vítěze. 
Jedno jméno ale na výsledkových listinách 
chybí, je to jméno čtvrtého žáka ze strakonic-
ké základní školy Poděbradova, Jana Janouta, 
který i přes kvalifikaci, jak už to někdy spor-
tovní štěstěna zamíchá, kvůli svému zranění 
na hrách chyběl. Přesto i on byl starostou 
města pozván na setkání. 

Hlavním tématem byl samozřejmě sport. 
Žáci představili Břetislavu Hrdličkovi jednot-
livé disciplíny nelehkého závodu a podělili se 
o své dojmy ze setkání s hvězdami olympij-
ského nebe, jako jsou Šárka Kašpárková, Jan 
Kuf, Denisa Rosolová a jiní. S těmi a dalšími 
se žáci mohli při brněnských závodech setkat. 
Jak se sami pochlubili, došlo i na podpisy 
na sportovní trička, což je pro každého z nich 
cenná trofej. 

Umístění jednotlivých žáků: Rudolf Prušák  
1. místo, Josefína Holá 10. místo, Tomáš Lukeš  
6. místo, Tadeáš Pelc 17. místo, Michal Tikal  
25. místo.

Starosta Břetislav Hrdlička stejně jako mís-
tostarosta Milan Jungvirt sportovcům popřáli 
k jejich skvělým výkonům a poděkovali za exce-
lentní reprezentaci města. 

I mladí sportovci si odnášeli upomínkové 
předměty jako ocenění za své výkony a přínos 
městu. 

„Kéž by takto disciplinovaných žáků stále 
přibývalo,“ shrnul setkání starosta města.

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

Měsíc plný návštěv

Mladí sportovci na návštěvě u starosty  Foto: archiv města

I. kategorie (mateřské školy)

1. místo MŠ U Parku (odlouče- 
né pracoviště Lidická)

202 hlasů

2. místo MŠ U Parku – dráčata  147 hlasů

3. místo MŠ Šumavská 97 hlasů

II. kategorie (1. stupeň ZŠ)

1. místo 1. stupeň ZŠ F. L. Č. 224 hlasů

2. místo školní družina při ZŠ 
Dukelská

194 hlasů

3. místo ZŠ Střelské Hoštice 170 hlasů

III. kategorie (2. stupeň ZŠ)

1. místo 9. třída –  
ZŠ a MŠ Cehnice

155 hlasů

2. místo Natálie Myslivcová, ZŠ 
Krále J. z Poděbrad 9. B

135 hlasů

3. místo Petr a Pavel Pavlištovi,  
ZŠ F. L. Č., 7. B

116 hlasů

IV. kategorie (dospělí, studenti)

1. místo Domov pro seniory  
a domov se zvl. r. Rybniční

247 hlasů

2. místo Jaroslav Pivnička, DOZP 
Osek

149 hlasů

3. místo Miroslav Beneš, DOZP 
Osek

134 hlasů



TÉMA

7Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2016

Opuštěné psy z útulku můžete  
i letos obdarovat pamlsky
Stejně jako v minulých letech můžete 
i letos před Vánoci přinést do Útulku pro 
nalezené a opuštěné psy ve Strakonicích 
dobroty pro zdejší čtyřnohé obyvatele. 
„Množství pamlsků je na možnostech 
dárců. Někdo přinese sáček piškotů, jiný 
přiveze plné auto dobrot,“ řekla vedoucí 
útulku Alexandra Auterská. Dárky mohou 
lidé do útulku nosit v návštěvní době 
do pátku 23. prosince a pak po vánočních 
svátcích.

„Někteří lidé zásobují útulek dobrotami 
pravidelně, jiní občas, ale o Vánocích si 
na opuštěné psy vzpomene snad každý. 
A my jsme jim za to vděční,“ poznamenala 
Alexandra Auterská.

Pejskům můžete zpestřit jídelníček piš-
koty, konzervami, různými pamlsky, jako 
jsou například sušené vepřové i králičí uši 
či rypáčky, psí sušenky nebo tyčinky. 

Pracovníci strakonického útulku přijali 
od ledna do října 179 psů, téměř polovinu 
z nich si vyzvedli jejich původní majitelé. 
Ze Strakonic bylo 151 nalezenců, zbylí 
se sem dostali z Písku. „Do adopce se 
podařilo umístit 92 psů, ze Strakonic jich 
bylo 69 a ostatní z Písku,“ uvedla Alexan-
dra Auterská. Původní majitelé si vyzvedli 
80 psů, z nich bylo 75 ze Strakonic a pět 
z Písku.

Nejlépe se umisťují štěňata malých 
plemen, pak malá až střední plemena, ta 
většinou odcházejí hned po karanténě, kte-
rá trvá 15 dnů. „Stává se ale, že někteří psi 
u nás čekají na nového pána rok i více,“ 
podotkla Alexandra Auterská. Občas se 
k nim dostane i březí fenka a v útulku 
přivede štěňata na svět. Od roku 2007, kdy 
je zařízení v provozu, jich bylo 53. „Vždy 
byl o ně obrovský zájem,“ řekla Alexandra 
Auterská. Letos se do útulku zatím žádná 
březí fena nedostala, ale například v roce 
2012 tu měli čtyři vrhy a loni dva. 

Útulek má celkovou kapacitu 39 kotců, 
z toho je 20 pro velké psy, deset pro malé 
a střední, pět kotců je karanténních a čtyři 
jsou určeny pro izolaci. Za dobu existence 

byl útulek přeplněn jen jednou. Tehdy hro-
zilo, že nově nalezené psy nebudou moci 
umístit. Většinou bývá útulek zaplněn 
minimálně do dvou třetin.

Pokud někdo nalezne psa bez majitele, 
měl by zavolat městskou policii na linku 
156. Pokud je pes klidný a nálezce se ho 
nebojí, doporučujeme přidržet jej a vyčkat 
příjezdu strážníků, podotkla Alexandra 
Auterská. Není-li to možné, měl by stráž-
níkům popsat psa a místo, kde se nachází, 
nebo jakým směrem se vydal. Policie se 
pokusí pomocí kamer psa dohledat.

Po příjezdu do útulku je pes umístěn 
do karanténního kotce, kde stráví 10 až 
15 dnů. „Zjistíme, zda má čip, tetování, 
případně telefonní číslo na obojku. Psa 
odblešíme, odčervíme, pokud je špinavý, 
vykoupeme, ostříháme a vyčešeme. Poté 
umístíme foto nového svěřence na naše in-
ternetové stránky,“ popsala vedoucí útulku 
příjem nového psa. V případě, že si ho vy-
zvedne původní majitel, je povinen uhradit 
poplatek 205 Kč za každý den pobytu 
psa. Pokud se původní majitel nepřihlásí, 
psa nechají naočkovat a po uplynutí doby 
karantény ho nabízí k adopci.

 (red)

 Foto: archiv útulku
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Darujte svým blízkým zdraví. 
Nabídka dárkových poukazů 
v našem dietetickém centru.v našem dietetickém centru.
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250 Kč

Upozornění: Vážený zákazníku, dárkový poukaz je platný pouze v pobočce NATURHOUSE, ve které byl zakoupen.

v hodnotě

platnost poukazu do konce roku 2017
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DITETICKÉ CENTRUM NATURHOUSE
Kochanka 119, Strakonice 
parkovište U Bati vedle Hudy sportu 
tel.: 383 134 384

INZERCE

Fórum podnikatelů
Oblastní hospodářská komora každoročně 
pořádá setkání podnikatelů spojené s vyhláše-
ním vítězů soutěže pro podnikatele v katego-
riích významná společnost, živnostník, rodák 
a osobnost roku. Slavnostní večer se konal 
20. října v Rytířském sále na hradě za účasti 
starostů měst Strakonice, Blatná a Vodňany. 
Na nominaci oceněných se podílí městské úřa-
dy, živnostenský úřad, úřad práce a Oblastní 
kancelář JHK Strakonice.

Ocenění významná společnost roku získaly 
firmy Knürr, s. r. o., Nišovice, Blatenské strojírny, 
s. r. o., Rumpold 01 Vodňany. Významnými živ-
nostníky roku byli vyhlášeni hodinář Petr Vácha 
ze Strakonic, stavebník Roman Kouba z Hajan 
a Jaroslav Kvěch, majitel restaurace U Zástavů 
ve Vodňanech. V kategorii významný rodák 
byl oceněn operetní pěvec Roman Škoda ze 
Strakonic za celoživotní přínos ve veřejném 
a společenském životě. Významnou rodačkou 
Blatné se stala učitelka Zdena Gutwirthová 
a za Vodňany si ocenění odnesla Marie 
Polatová, která se letos stala vítězkou projektu 
Dobrá duše. V kategorii Významná osobnost 
byli oceněni Josef Samec, bývalý ředitel Úřadu 
práce ve Strakonicích, učitelka Jiřina Karlíková 
ze Zámlyní u Lnář a Jaroslav Janda z Vodňan. 
Obohacením večera bylo vystoupení sólisty 
Hudebního divadla Karlín Romana Škody 
a tanečního souboru Čtyřlístek. 

Večer byl zakončen cateringem, jejž za-
jistili žáci Euroškoly Strakonice pod vedením 
učitele Jaroslava Schwarze a ředitele Milana 
Vierera. Patří jim poděkování za kreativní 
přístup a ochotu. 

Přejeme vám všem krásné Vánoce a úspěš-
ný vstup do nového roku. 

Jihočeská hospodářská komora

Česko zpívá koledy
Ve středu 14. prosince se ve Strakonicích 
od 18.00 hodin uskuteční další ročník akce 
Česko zpívá koledy, kterou po celé republice 
pořádá Deník. Loni se na Strakonicku zpívalo 
na dvaceti místech, například na náměstích, 
návsích nebo v domovech pro seniory. Pokud 
byste se chtěli k akci připojit i vy, pak kontak-
tujte Strakonický deník, Lidická 198, e-mail: 
zdenka.novakova@denik.cz.  (red)
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PRO OBČANY
Upozornění pro občany
V letošním roce budou rybářské a lovecké 
lístky na odboru životního prostředí vydává-
ny do 23. prosince. 

Petr Šťastný, odbor životního prostředí

Setkání s radou seniorů
Srdečně vás zveme na tradiční vánoční 
setkání s Radou seniorů města Strakonice 
do Infocentra pro seniory, U Sv. Markéty 
58. Přijďte nám ukázat svou vlastní vánoč-
ní tvorbu, popovídat si, poslechnout a za-
zpívat koledy. Na kytaru nás doprovodí 
Jiří Moc. Budeme rádi, když si v pátek  
9. prosince v 9.00 hodin najdete čas 
a alespoň na chvilku se za námi zastaví-
te. Těšíme se na setkání u kávy nebo čaje 
a drobného občerstvení. Pro každého ná-
vštěvníka máme připravený malý dárek.

Marie Žiláková, Infocentrum pro seniory

Pozor na zloděje
Opět jsme se přiblížili k vánočním svátkům, 
začíná předvánoční nákupní horečka. Dá-
vejme i v tomto období pozor na své věci, 
mějme nákupní košíky a v nich odložené 
věci pod kontrolou. V obchodních domech 
a nákupních střediscích se nepohybují jen 
ti, kteří chtějí dárkem udělat radost druhým, 
ale i takoví, kteří chtějí získat prospěch jen 
pro sebe. Jedná se o pachatele, kteří odci-
zují věci z nákupních košíků. Stačí chvilková 
nepozornost nakupujících, kdy většinou ne-
chají nákupní košík bez dozoru a věnují se 
výběru zboží. Pachatelé na tento okamžik 
čekají a pak udeří. Kabelky, peněžen-
ky nebo nákupní tašky, to jsou předměty 
jejich zájmu. Lehce tak přijdou k penězům, 
platebním kartám, mobilním telefonům a ji-
ným cennostem. Další problém vzniká 
poškozeným v případě, že měli v odcizené 
peněžence či kabelce osobní doklady. Ne-
nechávejme nakoupené věci na viditelných 
místech, na sedačkách ve vozidlech. Stávají 
se terčem nenechavců. Strážníci, policisté, 
asistenti prevence kriminality budou dohlížet 
na veřejný pořádek u jednotlivých marketů, 
buďte jim svou pozorností nápomocni, aby 
se vánoční svátky, čas pohody, nestaly 
právě pro vás noční můrou.

Milan Michálek, velitel městské policie

Informace ke třídění bioodpadu
Speciální nádoby o objemu 140 l určené na třídě-
ní rostlinných složek biologicky rozložitelných 
odpadů byly během listopadu průběžně rozdělo-
vány mezi občany do rodinných 
domů v městské zástavbě. 
Nádoby o objemu 240 l určené 
do sídlišť a bytové zástavby 
budou umístěny na stanoviště po 
vánočních svátcích. Ve stejném 
termínu budou poskytnuty 
velkoobjemové kontejnery 
i do osad, které o to požádaly. Jedná se o osady 
a městské čtvrtě - Hajská, Modlešovice, Podsrp, 
Střela, Virt, Nový Dražejov, Starý Dražejov a 
Habeš. Do zahrádkářských lokalit budou tyto 
kontejnery přistaveny se začátkem jarní sezony.

Každá nádoba určená pro sběr bioodpadů 
je opatřena samolepkou s přesnou specifikací 
druhů odpadů vhodných pro tento sběr. Uvedené 
bioodpady vhazujte prosím do nádob bez plasto-
vých sáčků či dalších obalů!

DO BIONÁDOBY PATŘÍ: 
avětšina rostlinného odpadu ze zahrádky – celé 
rostliny a jejich zbytky, košťály, listí, tráva, ple-
vel, seno, sláma, štěpka (zbytky po ořezu stromů 
a keřů rozdrcené na velikost max. do 5 cm), kůra 
avětšina organických odpadů z domácnosti 
– květiny, zbytky ovoce a zeleniny (slupky z již-
ního ovoce jsou snadno náchylné k plesnivění, 
proto sem patří pouze v omezeném množství), 
kávové sedliny včetně papírových filtrů, čajové 
sáčky, popel ze dřeva, piliny, hobliny, vaječné 
skořápky (nejlépe rozdrcené, protože se hůře 
rozkládají), podestýlka býložravých domácích 
zvířat (např. od křečka)

DO BIONÁDOBY ZÁSADNĚ NEPATŘÍ: 
Směsný komunální odpad, plasty, sklo, kovy, 
stavební odpad, kameny, textil, uhlí, popel z uhlí, 
nebezpečný odpad, kuchyňský a motorový olej, 
jednorázové pleny, uhynulá zvířata, exkrementy 

od domácích zvířat, zbytky masa, jídel a kosti 
(a to syrové, a ani tepelně upravené), omáčky, 
cigarety, sáčky z vysavačů, dřevo ošetřené lakem 

nebo přípravky na ochranu dřeva 
nebo jinými chemikáliemi, celé 
nerozdrcené větve stromů a keřů 
(ty odkládejte buď do velkoobje-
mových kontejnerů přistavených 
ve vaší lokalitě či do sběrného 
dvora) 

Výše uvedené bioodpady 
vznikající v zahradách u RD budou takto třídit 
občané, kteří si vyzvedli 140 l nádoby, a samo-
zřejmě občané, v jejichž lokalitě bude přistaven 
velkoobjemový kontejner.  

Svoz bioodpadu bude zahájen začátkem ledna 
2017 s rozdělením města do čtyř svozových tras. 
V zimním období bude svážen v zástavbě ro-
dinných domů 1 x za měsíc a v sídlištní a bytové 
zástavbě 1 x za 14 dní. Od března do listopadu 
budou termíny svozu zkráceny na 1 x za 14 dní 
v zástavbě RD a 1 x za týden v sídlištní a bytové 
zástavbě. Velkoobjemové kontejnery budou 
zpočátku sváženy 1 x za měsíc, dále dle potřeby. 
Předpokládaný návrh tras je následující:
1. trasa (svoz v pondělí) – ulice náležející do lo-
kality Předních Ptákovic 
2. trasa (svoz v úterý) – Sídl. 1. máje, sídl. Mír, 
ulice za řekou Otavou v jižní části města
3. trasa (svoz ve středu) – severozápadní část 
města vč. Jezárek a lokality Za Stínadly
4. trasa (svoz ve čtvrtek) – ulice navazující z vý-
chodní strany na Radomyšlskou ulici 

V příštím Zpravodaji, kdy už budeme znát 
jednotlivé rozmístění 140 l i 240 l nádob, vám 
sdělíme přesné informace o svozových trasách. 
Sledujte prosím zároveň internetové stránky 
města a technických služeb.

Děkujeme, že budete odděleně separovat bio-
odpad a tím umožníte jeho smysluplné využití. 
 Radka Mrkvičková, 

odbor životního prostředí

NA ZASTÁVKÁCH SE NEKOUŘÍ
Na autobusové zastávce v ulici Husova dne 6. 10. 
viděla hlídka městské policie muže, který v mís-
tech, kde to je zakázáno, kouřil. Jelikož se dopus-
til přestupku, dostal pokutu. Odpoledne 17. 10. 
přistihl strážník ženu, která kouřila na nástupišti 
na vlakovém nádraží. Také ona dostala pokutu. 

NEUKLIDIL EXKREMENT, DOSTAL POKUTU
Večer 17. 10. přistihli strážníci v ulici Husova 
muže, který neuklidil exkrement po svém psovi. 
Porušil tím zákon a dostal pokutu. 

Všem čtenářům, obyvatelům našeho města, 
chceme poděkovat za spolupráci v roce, který se 
pomalu chýlí ke konci. O tom, že vám není lho-
stejné, co se v našem městě děje, svědčí i počet 
oznámení, kterých bylo ke konci měsíce října 
více než jedenáct stovek. 

Chceme vám všem popřát klidné, pohodové 
prožití svátků vánočních a v novém roce zdraví, 
štěstí, životní pohodu.

Milan Michálek, velitel městské policie

Ze zápisníku městské policie

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
rodiče+děti do 10 let společné

3. 12. 15.30–16.30 17.00–18.00
4. 12. 13.00–14.00 14.30–15.30
6. 12. 16.15–17.15 17.30–18.30
11. 12. 13.45–14.45 15.15–16.15
13., 20. 12. 16.15–17.15 17.30–18.30
23. 12. 10.00–11.30
24., 25., 26. 12. 13.00–14.00 14.30–15.30
27. 12. 16.00–17.00 17.15–18.15
31. 12. 14.00–15.00 15.30–16.30
1. 1. 2017 13.00–14.00 14.30–15.30

BRUSLENÍ SENIOŘI
1., 8., 15., 22. 12. 9.30-10.30
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KALENDÁŘ AKCÍMěKS – 383 311 535 (předprodej), Kino – 383 322 625 (pokladna), ŠK – 380 422 700 (hrad), 380 422 720 (pobočka Za Parkem), 
MSP – 380 422 608, DDM – 383 322 216, RC Beruška – 773 165 696, ZUŠ – 383 332 166,  
STARZ – 380 422 761 (plavecký stadion, pokladna)

VÝSTAVY 
4. 12.–31. 1.
Czech press photo
výstava fotografií
místo: sál U Kata, Maltézský sál, info: MěKS

do 15. 12.
Vánoční výstava DDM Strakonice
místo: Zámecká galerie, info: MSP

do 26. 12.
Půjdem spolu do Betléma
místo: kapitulní síň, info: MSP

do 31. 12.
Poklady mapové sbírky
výstava unikátních historických map z fondu 
Mapové sbírky Přír. fakulty UK v Praze
místo: vstupní hala ŠK, info: ŠK

KINO OKO 
1.–6. 12., 17.30 hod.
Anděl Páně 2
ČR, pohádka, 90 minut, přístupný všem

1.–4. 12., 20.00 hod.
Santa je pořád úchyl!
USA, komedie, titulky, 87 minut, přístupný od 15 let

5.–6. 12., 20.00 hod.
Kameny bolesti
Fra, drama/romantický, titulky, 120 minut, 
přístupný od 15 let

7.–8. 12., 17.30 hod.
Pojar dětem
ČR, pásmo anim. filmů, 70 minut, přístupný všem

8.–11. 12., 20.00 hod.
Underworld: Krvavé války 3D
USA, akční/horor, titulky, 92 minut, přístupný 
od 15 let

9.–11. 12., 17.30 hod.
Fantastická zvířata a kde je najít 3D
USA/VB, rodinný/fantasy, 133 minut, přístupný 
všem

12.–14. 12., 17.30 hod.
Pohádky pro Emu
ČR, romantický příběh, 102 minut, přístupný všem

12.–14. 12., 20.00 hod.
Pařba o Vánocích
USA, komedie, titulky, 2D, přístupný od 15 let

INZERCE
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15.–16. 12., 17.30 hod.
Lichožrouti
ČR, dobrodr. anim. film, 86 minut, přístupný všem

15.–19. 12., 20.00 hod.
Rogue One: Star Wars Story 3D
USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 133 
minut, přístupný všem

17. 12., 17.30 hod.
Tři oříšky pro Popelku
ČSSR/Něm, 1973, pohádka, 85 minut, přístupný 
všem

18. 12., 17.30 hod.
Adele
koncert – Londýn, 100 minut, přístupný všem

19.–21. 12., 17.30 hod.
Trollové 3D
USA, anim./rodinný, 92 minut, přístupný všem

20.–21. 12., 20.00 hod.
Inkarnace
USA, horor/thriller, titulky, 86 minut, přístupný 
od 15 let

22.–23. 12. a 25.–26. 12., 17.30 hod.
Zpívej 3D
USA, anim./hudební/rodinný, 110 minut, 
přístupný všem

25.–28. 12., 20.00 hod.
Manžel na hodinu
ČR, komedie, 105 minut, přístupný od 12 let

27.–28. 12., 17.30 hod.
Dítě Bridget Jonesové
VB, komedie/romantický, 123 minut, přístupný 
od 15 let

29.–30. 12., 17.30 hod.
Assassin’s Creed 3D
USA, akční/dobrodružný/historický/sci-fi, 102 
minut, přístupný od 12 let

29.–30. 12., 20.00 hod.
Pasažéři 3D
USA, dobrodružný/drama/romantický/sci-fi, 
titulky, přístupný od 12 let

DĚTSKÉ SOBOTY

10. 12., 15.30 hod.
Vánoční pásmo II.
ČR, pásmo pohádek pro nejmenší, 60 minut, 
přístupný všem

OUŘEDNÍK
CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH
Strakonice, ul. Písecká (výpadovka na Prahu –budova Garantstav)  
tel.: 777 594 930, vzorkovna 739 657 450
www.dverepodlahy.com, e-mail: info@dverepodlahy.com

SENIORSKÉ STŘEDY

7. 12., 9.30 hod.
Bezva ženská na krku
ČR, komedie, 97 minut

FILMOVÝ KLUB – KINO OKO

7. 12., 20.00 hod.
Červená želva
Fra/Jap, anim./fantasy, 80 minut, beze slov, 
přístupný všem

PLAVECKÝ STADION 
KRYTÝ BAZÉN
Po
6.00–8.00 – kondiční plavání
12.30–13.30 – plavání pro invalidy
13.30–15.30, 17.00–20.00 – ½ bazénu
Út
12.30–13.30, 14.30–15.30
20.00–22.00 – vánoční koupání při koledách
St
6.00–8.00 – kondiční plavání
12.30–13.30 – plavání pro důchodce
13.30–16.00 (15.30–16.00 – ½ bazénu)
20.00–22.00
Čt
14.30–15.30 – plavání pro těhotné
14.30–16.00 (15.30–16.00 – ½ bazénu)
20.00–22.00 – vánoční koupání při koledách
Pá
6.00–8.00 – kondiční plavání
12.00–22.00 (15.30–20.00 – ½ bazénu)
So
13.00–20.00 (kromě 10. 12. – zavřeno)
Ne
13.00–20.00
Změny v otevírací době
2. 12.        12.00–15.30,  20.00–22.00 
       (15.30–17.00 – ½ bazénu)
       19.00–20.00 (½ bazénu)  
3. 12.       13.00–18.00
4. 12.       14.00–20.00
11. 12.       14.00–20.00
18. 12.       14.00–20.00
22. 12.       13.30–16.00
23.–25. 12.      zavřeno
26.–30. 12.      13.00–20.00
31. 12.–1. 1.      zavřeno
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1. 12., 15.30 hod.
Charitativní koncert školních pěveckých sborů
účinkují pěvecké sbory ZŠ Dukelská, ZŠ Čestice 
a ZŠ Štěkeň, místo: kostel sv. Markéty, info: D. 
Petříková, tel. 702 018 886 

1. 12., 16.30 hod.
Mikulášská nadílka
místo a info: RC Beruška

1. 12., 18.00 hod.
Zastavení v čase. Krátké setkání, ztišení, verše 
(J. Vrchlický), poetická próza (J. Š. Baar)
místo a info: pobočka ŠK Za Parkem

2. 12., 15.30 hod.
Návštěva Mikuláše s čertem a andělem
místo a info: oddělení ŠK pro děti

2. 12., 18.00 hod.
Stravování dle ročních období
beseda s výživovou poradkyní, přihlášky na tel.: 
725 059 676, e-mail: vyziva.hruskova@centrum.cz
místo a info: RC Beruška

2.–4. 12.
Adventní trhy pod Rumpálem
bohatý program, návštěva sv. Mikuláše a otevření 
bran pekelných, místo: strakonický hrad, info: MSP

3.–4. 12., 9.00–17.00 hod.
Hormonální jóga pro ženy
víkendový kurz, přihlášky na tel.: 723 414 220, e-mail: 
d.uhlikova@seznam.cz, místo a info: RC Beruška

4. 12., 14.30 a 16.30 hod.
Jak se čerti ženili – loutková pohádka
místo: KZ U Mravenčí skály, info: MěKS

5. 12., 16.30 hod.
Mikulášská nadílka v DDM Na Ohradě
místo a info: DDM Na Ohradě

6. 12., 9.00 a 13.00 hod.
Kurzy počítačové gramotnosti
Internet I – první e-mail (začátečníci) od 9.00 
hod., Powerpoint (pokročilí) od 13.00 hod.
místo: studovna ŠK, info: ŠK

6. 12., 18.00 hod.
Kurzy zdravého veg(etari)ánského vaření 
– pokročilí
místo: ZŠ Povážská, info a přihlášky:  
jan.juras@knih-st.cz, tel.: 721 658 244

6. 12., 17.00 hod.
Kouzelník v Berušce
místo a info: RC Beruška

7. 12., 17.00 hod.
Promítání z cest do přírody 
– např. na pobřeží Severního moře
místo: sál gymnázia, info: ŠK Za Parkem

7. 12., 17.15 hod.
Žákovský koncert ZUŠ
místo: zámecký sálek, info: ZUŠ

8. 12., 15.00–16.00 hod.
Vánoční strom pro zvířátka
výroba krmítek, kterými ozdobíme strom v zahradě
místo: CEV Podskalí, info: 383 332 956

8. 12., 18.00 hod.
Kurzy zdravého veg(etari)ánského vaření – 
začátečníci
místo: ZŠ Povážská, info a přihlášky:  
jan.juras@knih-st.cz, tel.: 721 658 244

8. 12., 17.00 hod. a 19.30 hod.
Vánoční koncert pěveckých sborů 
od 17.00 hod. – DPS Bona Fide ZŠ Dukelská, 
Dětský sbor ZŠ F. L. Č., přípravný sbor ZUŠ
od 19.30 hod. – Pěvecký sbor Gymnázia 
Strakonice, DPS Fere Angeli, místo: dům kultury, 
info: ZUŠ

8. 12., 19.00 hod.
Změna a Radost do života
přednáška Katky Nesvadbové, která pomocí 
metody The Work změnila svůj život
místo: Rytířský sál, info: MěKS

POZVÁNKY
30. 11.–1. 12., 7.40–13.20 hod.
Prodej dětských výrobků pro Stonožku
místo a info: ZŠ Dukelská

1. 12., 13.30 hod.
Otevření přístavby OC Maxim

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
www.farnost-strakonice.cz

Nedělní bohoslužby
8.00 hod. kostel Podsrp
9.30 hod. kostel sv. Markéty
každá neděle (kromě 25. 12. a 1. 1.)  
17.00 hod., Bavorova 30 (fara)
společenství mládeže 15+ (setkání středoškoláků 
nad křesťanskými tématy)
každá sobota (kromě 24. 12. a 31. 12.), 
19.00 hod., Bavorova 30 (fara)
společenství mládeže 20+ (setkání vysokoškoláků 
a pracujících o křesťanských hodnotách)
2. 12., 9. 12., 23. 12., 6.30 hod., kostel  
sv. Prokopa (začátek před kapitulní síní)
mše sv. při svíčkách s rorátními zpěvy
4. 12., 15.00 hod., Rodinné centrum Beruška
setkání rodin s dětmi 
4. 12., 9.30 hod., kostel sv. Markéty
nedělní eucharistie s promluvou pro děti, třeba 
přijde i sv. Mikuláš.
9. 12., 19.00 hod., kostel sv. Markéty
večer chval, hudba, zpěv
24. 12., 16.00 hod., kostel sv. Markéty
vánoční bohoslužba
24. 12., 22.00 hod., kostel sv. Prokopa
noční bohoslužba k oslavě narození Ježíše Krista 
se zpěvem České mše vánoční „Hej, mistře“
25. 12., 8.00 hod. Podsrp, 9.30 hod.,  
kostel sv. Markéty
Boží hod vánoční, slavnostní vánoční bohoslužba
26. 12., 9.30 hod., kostel sv. Markéty
svátek sv. Štěpána
27. 12., 17.30 hod., kostel sv. Markéty
svátek sv. Jana, bohoslužba s žehnáním vína
30. 12., 17.30 hod., kostel sv. Prokopa
svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa, 
bohoslužby s obnovou manželských slibů
31. 12., 16.00 hod., kostel sv. Markéty
bohoslužba za poděkování za uplynulý rok
1. 1. 2017, 8.00 hod. Podsrp, 17.00 hod. 
kostel sv. Markéty
po večerní bohoslužbě možnost přijmout 
individuální požehnání do nového roku

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
www.manacirkev.cz

18. 12., 16.00 hod.
Vánoční slavnost v Maně
Nedělní bohoslužby
9.30 hod., Lidická 194
Zamyšlení nad Biblí
každý čtvrtek, 17.00 hod., Lidická 194

9. 12., 14.00–16.00 hod.
Vánoční trh
rukodělné výrobky, dárky, občerstvení
místo: zahrada RC, info: RC Beruška

9. 12., 14.45 hod.
Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi
místo: zahrada RC Beruška, info: RC Beruška

9. 12., 16.00 hod.
Přírodovědný kroužek MOP – nadělování 
do krmítek
sraz: u Zámecké galerie, info: ŠK Za Parkem

9. 12., 20.00 hod.
Relaxační večer pro maminky
místo a info: RC Beruška

10. 12., 10.15 hod.
Výlet do Sudoměře
sraz: před nádražím ČD, info: pobočka ŠK Za Parkem

11. 12., 13.00–17.00 hod.
Adventní farmářské trhy s kulturním 
programem
místo: Velké náměstí, info: jan.juras@knih-st.cz

11. 12., 15.00 hod.
Taneční odpoledne s písničkou
k poslechu a tanci hraje VV Band Váchovi
místo: dům kultury, info: MěKS

11. 12., 19.00 hod.
Vánoční koncert sboru Hlasoň 
a Pošumavské dudácké muziky
místo: Rytířský sál, info: MěKS

12. 12., 17.00 hod.
Tajemství dobré kávy
přednáška P. Kouby z Fragaria coffee
místo: ŠK, společenský sál, info: ŠK

12. 12., 17.30 hod.
Přednáška s promítáním: Gruzie a Arménie 
se zastávkou v „popřevratovém“ Turecku
hovořit bude Štěpán Klučka
místo a info: gymnázium (promítací sál)

13.–14. 12., 9.00–18.00, ve středu do 17.00 hod.
Vánoční jarmark 
místo: sokolovna, info: Z. Švehla, tel.: 723 471 695

13. 12, 16.00 hod.
Pobyt v solné jeskyni
pro maminky s dětmi do 4 let, info: RC Beruška

13. 12., 16.30 hod.
Klavírní koncert žáků P. Vaščilkové
místo: zámecký sálek ZUŠ

13. 12., 16.30–18.30 hod.
Kroužek zdravého vaření
místo a info: RC Beruška

13. 12., 18.00 hod.
Karel Skalický: Strakonické příběhy XXXVI. 
Kostelník Domorázek se svěcenou křídou. 
Adventní čas a vánoční svátky ve starých Strakonicích.
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

13. 12., 19.00 hod.
Divadelní předplatné A – Agentura  
Hana Stará – Blázinec
místo: dům kultury, info: MěKS

14. 12., 17.00 hod.
Šachy pro děti
místo a info: RC Beruška

14. 12., 18.00 hod.
Česko zpívá koledy
místo: Velké náměstí, info: Strakonický deník 

14. 12., 18.00 hod.
Zelené otazníky: Co je to komunitou 
podporované zemědělství?
hosty budou členové KPZ na Strakonicku M. 
Kouba, T. Hauser, J. Zemánek
místo: Bavorova 20 (bývalý Baobab), info: ŠK

14. 12., 19.00 hod.
Jazz, folk a country – Pavlína Jíšová 
a Adéla Jonášová – recitál matky a dcery
místo: Rytířský sál, info: MěKS

SAUNA
Út, Pá  10.00–22.00 ženy
St  10.00–22.00 muži
Čt  10.00–22.00 společná
So  10.00–17.00 společná

23.–25. 12.     zavřeno
26. 12.       10.00–17.00 společná
27., 30. 12.     13.00–20.00 ženy
28. 12.       13.00–20.00 muži
29. 12.       13.00–20.00 společná
31. 12.–2. 1.    zavřeno
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KALENDÁŘ AKCÍ
15. 12., 16.00 hod.
Klavírní koncert žáků J. Míčkové
místo: zámecký sálek ZUŠ, info: ZUŠ

15. 12., 16.30 hod.
Vánoční koncert v DDM
vystoupení tanečních a hudebních kroužků
místo a info: DDM Na Ohradě

15. 12., mezi 17.00 a 19.00 hod.
Tvořivý podvečer s Alenou Šimáčkovou: 
Ozdoby a dárečky
pomůcky budou připraveny, lze přinést i vlastní 
(roličky na papírový pedig, drátek...)
místo a info: pobočka ŠK Za Parkem

15. 12., 19.00 hod.
Vánoční koncert Prácheňského souboru 
písní a tanců
místo: dům kultury, info: MěKS

16. 12., 16.00 hod.
Setkání rodin s dětmi s postižením
místo a info: RC Beruška

16. 12., 16.00 hod.
Přírodovědný kroužek MOP – velký 
hvězdářský dalekohled a pozorování oblohy
sraz: u Zámecké galerie, info: ŠK Za Parkem

16. 12., 16.30 hod.
Flétnový koncert žáků L. Novákové
místo: zámecký sálek ZUŠ, info: ZUŠ

16. 12., 19.00 hod.
Divadelní předplatné B – divadlo  
A. Dvořáka Příbram – Rande s duchem
místo: dům kultury, info: MěKS

16. 12., 20.00 hod.
Křest nového CD kapely Cela pro Klárku
hosté Dilemma in cinema, Indiánská rezervace, 
místo: hospoda Habeš, info: bandzone/
celaproklarku

17. 12., 14.00 hod.
První krampus ve Strakonicích
od 14.00 vánoční trhy na prostr. pod Hvězdou, 
průvod čertů od 17.00 – Velké nám., Ellerova, 
od 19.00 prostr. pod Hvězdou AC/DC Czech 
Revival, info: MěKS

18. 12., 14.30 a 16.30 hod.
Sněhová královna – loutková pohádka
místo: KZ U Mravenčí skály, info: MěKS

18. 12., 16.00 hod.
Živý betlém

dětské představení o zrození Ježíška, zpěv koled, 
nadílka, místo a info: RC Beruška

18. 12., 18.00 hod.
Hraní nejen na kantely
hraní, zpěv, poslech ve spolupráci se spolkem 
Spona, místo a info: pobočka ŠK Za Parkem

19. 12., 16.30 hod.
Koncert žáků R. Kopřivy
místo: zámecký sálek ZUŠ, info: ZUŠ

20. 12., 16.30 hod.
Houslový koncert žáků P. Bedřichové
místo: zámecký sálek ZUŠ, info: ZUŠ

20. 12., 19.00 hod.
KPH – Vánoční koncert „Splnilo se písmo svaté“
hudba inspirovaná tematikou Vánoc
místo: dům kultury, info: MěKS

21. 12., 17.00 hod.
Klavírní koncert žáků K. Sečanské Novotné
místo: zámecký sálek, info: ZUŠ

21. 12., 18.00 hod.
Vánoční koncert dětského folklorního 
souboru Prácheňáček
místo: dům kultury, info: MěKS

22. 12., 8.00–11.00 hod.
Tvořivá dílna pro děti – náhrdelník z těstovin
místo: oddělení ŠK pro děti, info: ŠK

22. 12., 16.00 hod.
Vánoční cena Fezka 
místo a info: plavecký stadion

22. 12., 19.00 hod.
Janek Ledecký Vánoční tour 2016 – Sliby se 
maj plnit… i po dvacáté
místo: dům kultury, info: MěKS

25. 12., 13.00 hod.
Přírodovědný kroužek MOP – návštěva 
psího útulku
sraz: u psího útulku, info: pobočka ŠK Za Parkem

23. 12., 19.00 hod.
Tandem Josef Pelán a Rudolf Prušák (folk) 
místo a info: čajovna Pod stolem

6. 1., 19.00 hod.
Tříkrálový koncert
účinkují sbory pod vedením Marcely Mikové
místo: kostel sv. Markéty, info: Charita Strakonice

1. 1., 16.00 hod.
7. ročník plavání v řece Otavě

hudební program - kapela Štreka
místo: u lávky a parkoviště před pivovarem

1. 1., 18.00 hod.
Novoroční ohňostroj
místo: strakonický hrad

INZERCE

RV
16
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26
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01

Maturitní obory:
Interiérová tvorba, navrhování nábytku 
a dřevěné konstrukce
Design interiéru       
Vnitřní prostředí budov    
Stavebnictví

10. 2. 2017  - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Vstoupili jsme do adventního období a moc 
bych všem přál, aby si mohli vychutnat tento čas 
nikoliv jako shon a stoupající averzi na vše, co 
připomíná Vánoce, ale naopak. Kéž postupné 
rozsvěcování svící na adventním věnci je pro nás 
znamení, že se blíží nejen čas, kdy bude přibývat 
světla v jednotlivých dnech, ale že je blízko 
příchod toho, který nejen před dvěma tisíci lety 
dovedl naplňovat lidské životy nadějí a světlem. 

Všichni prožíváme chvíle radostné, ale také 
náročné a potemnělé. Vánoce nám připomínají, 
že na nic nemusíme být sami, a to i tehdy, když 
se nedostává lidské blízkosti. 

Nicméně právě setkání s někým, kdo by nás 
mohl potřebovat, koho jsme dlouho nenavštívili, 
kdo potřebuje, abychom mu naslouchali, to může 
být pravý advent. To může být náplň vánočních 
svátků, která se nepromění ve stres nebo nespo-
kojenost s televizním programem, s kvalitou 
jídla, jeho množstvím...

Se závěrem roku je dobře neodkládat také 
vyjádření vděčnosti našim blízkým. Možná jim 
někdy děkovat zapomínáme pod dojmem, že „je 
to přece jasné“. Je lépe to vyslovit nebo jakkoli 
vyjádřit. Chtěl bych na tomto místě poděkovat 
všem, kdo konají jakoukoli činnost ve prospěch 
druhých lidí. Nemyslím teď pouze na ty, o nichž 
to vím, ale opravdu na mnohé z vás, které osobně 
neznám a vaší práce a služby ve prospěch všech 
sociálních kategorií si moc vážím! Děkuji všem, 
kteří jakýmkoli způsobem pomáhají v charita-
tivní činnosti a v životě farnosti – je to mnoho 
a mnoho hodin a sil, které by nikdo nikdy 
nezaplatil, protože se to penězi často vyjádřit ani 
nenechá! Věřím však, že Bůh vidí vše a odmění 
i to, co my lidé odměnit nezvládneme.

Roman Dvořák, farář

Očekávání i bilancování
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ROZHOVOR  

Co se týká účasti strakonických sportovců 
na olympijských hrách, v jednom odvětví 
měly Strakonice dvě zastání, a dokonce 
na stejném postu – brankář hokejové repre-
zentace Roman Turek a Alexander Salák. 
Rozhovorem s Romanem Turkem uzavíráme 
seriál o strakonických olympionicích. 

Když jste ve svých sedmi letech (rok 1977) 
začínal s hokejem ve Strakonicích, zdaleka 
jste nemohl tušit, kam vás tento úžasný sport 
zavede. Že se stanete nejen brankářskou 
oporou reprezentace, nebo že budete českou 
hokejovou školu předvádět i v nejprestižnější 
soutěži světa, v NHL. Ještě si vzpomínáte, 
jaké hokejové sny měl sedmiletý Roman Tu-
rek, začínající brankář TJ ČZ Strakonice?
Neměl jsem žádné sny. Prostě jsem šel hrát 
hokej, a když jsem se šel přihlásit, vůbec jsem 
nevěděl, co mě čeká. Jestli budu brankář, útočník 
nebo obránce. V těchto letech jsme neměli žádné 
sny o NHL, protože jsme ji neznali. Šli jsme hrát 
hokej, protože nás ten sport bavil, a hráli jsme ho 
s tenisákem před barákem. Když byla možnost 
přihlásit se ve Strakonicích do hokejového klubu, 
šel jsem to v tu chvíli jenom zkusit a vůbec jsem 
netušil, jaká mě čeká kariéra. Bral jsem to prostě 
tak, že jdu hrát hokej za strakonickou Čezetu.

Teď se vše zdá být jednoduché – cesta 
do českobudějovického dorostu, v roce 1988 
mistr Evropy do 18 let, Zlatá hokejka 1994, 
mistr světa z Vídně 1996, cesta do zámoří 
a v roce 1999 držitel Stanley Cupu s Dallas 
Stars… A to nemluvím o působení v Michi-
ganu, St. Louis či v Calgary nebo o tom, že 
jste držitelem Jennings Trophy – ceny pro 
brankáře z týmu, který v základní části NHL 
obdržel nejmenší počet branek. Ale v dobách 
vašich začátků Strakonice neměly krytou 
halu a v případě potřeby vám rodiče v zimě 
polévali hřiště před domem vodou. Jak to 
šlo vše vydržet – škola, kamarádi, cestování 
na zimák do Vimperku, tréninky… Kolikrát 
jste chtěl se vším praštit?
Když jsem začínal s hokejem, nebývalo to 
jednoduché. Jezdili jsme do Vimperku, protože 
ve Strakonicích ještě stadion nebyl. Ten se začal 
budovat až později. Pamatuji si, že jsme odjíž-
děli vždycky strašně brzy ráno do Vimperku 
na trénink. Třeba v pět hodin ráno. Potom jsme 
se vrátili domů, za pytel s hokejovými věcmi 
vyměnili školní tašku a šli jsme teprve do školy. 
Když jsme přišli zpět, vzali jsme hokejku a šli 
hrát s míčkem na parkoviště. 

Teď už je jiná doba. Malí kluci také někdy 
trénují před školou, ale my jsme tam měli ještě 
to dojíždění na každý trénink. V tom byla naše 
situace těžší.

Kolikrát jsem chtěl s hokejem praštit? Něko-
likrát se to určitě stalo. Hlavně v období, kdy 
člověk začne mít i jiné zájmy než honit míček 
před barákem a chodit na tréninky. V tomto věku 

se u řady hráčů láme kariéra. Někteří to ustojí 
a jsou schopni se na hokej soustředit. Některé to 
ale sveze jiným směrem. Myšlenky na konec ko-
likrát byly, ale pamatuji si, že vždycky, když táta 
vycítil, že by takové myšlenky byly, pozval si mě 
do pokojíku, a tam jsme si to vždycky vyříkali. 
Vysvětlil mi to a já jsem uznal, že má pravdu. 
Dodneška jsem rád, že mě podporoval hlavně 
v těchto choulostivých okamžicích. Díky němu 
jsem to dotáhl až tam, kam jsem to dotáhl.

Jaromír Jágr jednou řekl: „Chceš být nej-
lepší? To je jednoduché. Když ostatní udělají 
1000 dřepů, ty jich musíš udělat 2000…“
Každý sport je o tvrdé práci. Někdo má více 
talentu, jiný to zase musí dohánět dřepy navíc. 
Jarda Jágr má obojí, proto hraje ještě ve svých 
letech NHL. Je doba, že bez poctivého tréninku 
a životosprávy se profesionální sport vůbec nedá 
dělat. Proto Jaromír ještě v tolika letech může 
hrát nejlepší soutěž světa. 

Českou republiku jste reprezentoval šestkrát. 
Čtyřikrát na MS (1993 – bronz, 1994 – 7. mís-
to, 1995 – 4. místo a 1996 – zlato). V roce 1994 
na ZOH v norském Lillehammeru – 5. místo 
a v roce 1996 ve Světovém poháru, který je 
označován za obrovský propadák českého 
hokeje. Prohra ve Finsku 3:7, pak doma 0:3 se 
Švédskem a vrcholem zmaru byl debakl 1:7 
v Německu. I když už je to 20 let a každý tým 
potká taková věc, jak právě tento rok vidíte 
vy? Mimochodem, váš kolega a vynikající 
útočník Martin Ručinský řekl, že díky „téhle 
facce“ pak Česko vyhrálo Nagano. 
Na Světový pohár si dobře vzpomínám. Po 
dlouhé době se nám povedl úspěch na Mist-
rovství světa ve Vídni a najednou přišel takový 
sešup ve Světovém poháru. Sice tam bylo úplně 
jiné mužstvo než na světovém šampionátu, ale 
turnaj se nám opravdu nepovedl na plné čáře. 
Byl to jeden z nejhorších turnajů v mé kariéře. 
S Naganem ale Světový pohár nijak nesouvisel. 
Olympiáda, to bylo zase něco úplně jiného. 
Poprvé tam byli všichni hráči z NHL, která 
udělala přestávku. To nemělo nic společného se 
Světovým pohárem, který se hraje před sezonou. 
Všichni do toho jdou sice naplno, ale zároveň 
s obavou, aby se jim před začátkem sezony něco 
nestalo. Olympiáda už byla v průběhu sezony. 
Vůbec bych tyto dva turnaje nesrovnával. Na-
gano se po všech směrech povedlo. Pro českého 
fanouška to byl parádní turnaj.

Jaký význam má pro vás osobně i po sportov-
ní stránce ZOH v Lillehammeru, kde byl váš 
výběr pátý?
V Lillehammeru to bylo zase něco úplně jiného 
než Světový pohár nebo Nagano. Poprvé jsme 
tam nastoupili po rozdělení republiky a zahráli 
jsme si proti Slovákům. Úplně poprvé jsme se 
Slováky hráli, a ten zápas jsme vyhráli. Skončili 
jsme na pátém místě, ale reprezentovat na olym-
piádě je ctí pro každého sportovce.

V Norsku jsem byl v roli druhého gólmana, 
jedničkou byl Petr Bříza. Čekal jsem na svou 

příležitost a dostal jsem ji právě v utkání proti 
Slovákům. Byla to pro mě další zkušenost, pro-
tože jsem byl na své první olympiádě. Mohl jsem 
si vyzkoušet, jak to na takovém turnaji funguje. 
Jiné je to na olympiádě, mistrovství světa i Světo-
vém poháru. Po stránce sportovní i organizační. 
Jsem rád, že jsem tam byl.

O čtyři roky později jste mohl na dálku 
sledovat famózní tažení národního týmu 
v Naganu, kde Češi udivili hokejový svět smy-
slem pro kolektiv, bojovností, radostí ze hry, 
kamarádstvím, a především neskutečnými 
výkony Dominika Haška. Co se tenkrát podle 
vás stalo, že dva roky po Světovém poháru 
musel před námi hokejový svět smeknout 
a pak ještě třikrát na MS?
V Naganu se podařilo postavit úžasné mužstvo. 
Většině hráčů se dařilo a výborný turnaj odchy-
tal Dominik Hašek. 

Do turnaje jsme šli jako podceňovaní outsideři 
a neměli jsme vůbec co ztratit. Tenhle příběh 
všichni znají. Z role outsidera se jde vždycky 
lépe, než když jste v roli favorita a musíte svou 
pozici obhajovat. Soupeři se do nás tlačili, ale 
my jsme to ustáli a naprosto famózní formou ně-
kterých hráčů jsme turnaj vyhráli. Třikrát jsme 
potom vyhráli mistrovství světa, ale to byly zase 
úplně jiné turnaje, které se hrají odlišným systé-
mem. Většina mužstev tam není v nejsilnějších 
sestavách, protože ve stejné době se hraje play 
off v NHL. Vždycky je důležité zachovat kostru 
týmu. Byla to éra, kdy právě kostra našeho celku 
zůstala stejná a doplňovala se o pár hráčů. 

V těchto letech všechno náramně fungovalo 
a sbírali jsme zlaté medaile. Byla to doba, kdy 
byly medaile z mistrovství světa prakticky sa-
mozřejmostí. Měli jsme v té době opravdu silnou 
generaci, která udělala veliké úspěchy.    

Světovému hokeji momentálně vládne Kana-
da. Její hokej je rychlý, přímočarý, vypadá 
lehce a Kanaďané se hrou baví. Skoro jako 
Češi v Naganu… I když tuhle otázku asi 
slyšíte často, jaký je recept na návrat mezi 
světovou špičku?

Hokejové začátky Romana Turka 
nebyly jednoduché
MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

  Foto: archiv R. Turka
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Sjednejte si Rychlou půjčku 
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Navštivte naši pobočku na adrese:
Velké nám. 141, Strakonice

www.rb.cz    800 900 000

INZERCE

Začíná to už od mládeže. Kanada a Amerika 
jsou obrovské země, kde chce spousta dětí hrát 
hokej. Tady takový výběr pochopitelně není. 
Potom je práce s dětmi strašně náročná. Jedná 
se o dlouhodobý proces. Rozhodně to nemůže 
být tak, že postavíme nějaké mužstvo a začneme 
dělat úspěchy. Nějaký čas bude trvat, než se 
vychová nová generace. Víme, že v juniorských 
kategoriích jsme hodně zaspali. Pár let bude zase 
trvat, než se něco v českém hokeji změní.

Nechme světový hokej i naši reprezentaci. Se-
zonu extraligy 2004/2005 jste odehrál za HC 
České Budějovice. Bylo to v období sporů 
mezi majiteli klubů a hráči v NHL. Díky 
tomu se v českém hokeji objevila celá řada 
slavných jmen a stouply návštěvnost i zájem 
o hokej. Do reprezentace už jste se pak ale 
nevrátil a stal jste se velmi cennou oporou 
budějovického týmu jako brankář i jako tre-
nér brankářů. V roce 2010 jste ohlásil konec 
kariéry a nyní jste prezidentem HC Motor 
ČB. Jak na návrat vzpomínáte?
Na svou první sezonu po dlouhé pauze v Čes-
kých Budějovicích vzpomínám strašně rád. 
V NHL byla stávka a mohli jsme pomoci klubu 
v boji o postup do extraligy. My, budějovičtí 
kluci z NHL, jsme cítili povinnost pomoci 
svému mateřskému klubu v těžké situaci, 
protože to bylo právě po sestupu z nejvyšší 
soutěže. Měli jsme výborný tým a povedlo se 
nám postoupit. Byla to parádní sezona a po ní 
jsem se rozhodl, že zpátky do Kanady už 
nebudu odcházet. Zůstal jsem v Budějovicích 

až do konce kariéry. Tím začala moje druhá éra 
v budějovickém hokeji. 

Jen těžko lze hledat sport, který by měl 
takovou popularitu jako hokej. Co  všechno 
vám tahle hra dokázala dát? A nebo i vzít? 
Kdybyste měl možnost volby, chtěl byste zase 
stát v brance? A nebo hokej vůbec nehrát…
Ze své hokejové kariéry mám krásné zážitky 
a vzpomínky. Kdybych měl začínat znovu s něja-
kým sportem, vyhrál by u mě opět hokej. I když 
je fakt, že když jsme byli malí, byli jsme více 
všestranní. Dělali jsme více sportů a nebyli jsme 
odmala koncentrovaní jenom na hokej. Hrávali 
jsme také fotbal, basket, tenis a různé jiné sporty. 
Hokej mě ale nejvíce naplňoval, takže jsem u něj 
zůstal. Určitě bych neměnil a jsem rád, že jsem si 
tento sport vybral.

Během své kariéry jste stál proti mnoha 
velkým hokejistům. Která jména vám nejvíc 
zůstanou v paměti? A proč?
Jsem rád, že jsem v NHL ještě stihl slavnou 
éru, kdy hráli Gretzky, Messier, Lemieux, Hull, 
Yzerman a další hvězdy, které jsme u nás znali 
jenom z médií. Měl jsem tu možnost je zažít 
ještě na ledě a zahrát si proti nim. To jsou hráči, 
na které se nedá zapomenout.

Nejste z těch, kteří by chtěli přes noviny roz-
dávat rady jak hrát hokej. Konec konců, zda 
jsou vaše rady dobré, ukáže případný úspěch 
či neúspěch při cestě za návratem do extrali-
gy. Ale z čeho pramení vaše víra v úspěch?

Máme velkou snahu dostat se zpátky do nejvyšší 
soutěže. Tím se netajíme. Víme, že musíme 
v průběhu sezony tvrdě pracovat. Doplňovat 
a obměňovat kádr. Vedení a trenérský tým může 
udělat maximum, jenže stejně pak všechno bude 
záležet na hráčích na ledě. Někdy to není jedno-
duché. V průběhu sezony se potýkáte s různými 
zraněními nebo poklesy formy. Nejdůležitější je 
ale samozřejmě samotný závěr sezony, na který 
musí být mužstvo co nejlépe připravené. Je to 
však nejen o připravenosti, ale také o štěstí. Po-
stoupit chceme, ale ta cesta nebude jednoduchá.

Možná, že by hodně lidí zajímalo, jak tráví 
volný čas jeden z nejlepších brankářů světa. 
Tedy když není zrovna na ledě…
Rozdělil bych to na dvě věci. Je fajn se sejít s ka-
marády. Současnými i bývalými. Pokecat třeba 
u piva. To je strašně příjemné. Když jsem doma, 
snažím se věnovat rodině. Pokud chci relaxovat, 
vezmu psa a jdeme do lesa. To je asi tak všechno, 
na co mi zbývá čas. 

Blíží se Vánoce. Jaké budou u Turků? Kapr, 
salát, dárky, koledy?
U Turků jsou běžné Vánoce. Asi jako v každé 
rodině. Dodržujeme tradice. Kapr, salát, dárky. 
Stejně jsme se snažili Vánoce slavit i v době, kdy 
jsme byli v Americe nebo v Kanadě. Jedeme 
pořád ve stejných kolejích. Vánoce mám strašně 
rád, protože jsou to především svátky klidu 
a pohody. Úplně nejúžasnější je, když je i pravá 
zima se sněhem a ledem. Vánoce řadím mezi 
nejkrásnější období v roce.
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m - na spoje č.2 a 4 navazují odjezdy autobusů do Českých Budějovic 
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〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
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385004
Strakonice,žel.st. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - Strakonice,žel.st.

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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Tč

  Strakonice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . .
  Strakonice,Povážská škola . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . .
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Nové jízdní řády MHD budou platit od 11. prosince
Zástupci komise dopravy spolu s pracovníky 
společnosti STTRANS připravili na základě 
došlých připomínek od občanů a na základě 
vyhodnocení zkušeností uplynulého roku 
úpravu jízdních řádů MHD. Vzhledem k tomu, 
že od občanů nedošly na odbor dopravy takřka 
žádné připomínky, jsou úpravy jízdních řádů 

pouze drobného charakteru. Přesto doporu-
čujeme všem našim spoluobčanům seznámit 
se s aktuálními jízdními řády a pevně věříme, 
že budou občany Strakonic kladně přijaty. 
Předpokládáme, že takto nastavené jízdní řády 
MHD budou mít platnost delší období a že se 
nám konečně podařilo odstranit nespokojenost 

mnoha cestujících z doby, kdy MHD byla tak-
řka paralyzována nedostatečným financováním 
a nekoncepčností ze strany radnice v letech 
2013-2014.

Nové jízdní řády MHD budou platit od  
11. 12. 2016 do 30. 6. 2017. Rudolf Oberfalcer,  
 předseda komise dopravy 
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DOPRAVA
385002  Strakonice,Modlešovice, - Strakonice,žel.st. - Strakonice,Sídliště - 

Strakonice,Starý Dražejov Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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24 nejede 24.12.2016 37 nejede 24.12.2016,28.10.2017 
72 nejede od 23.12.2016 do 2.1.2017,3.2.2017, od 27.2.2017 do 3.3.2017, od 13.4.2017 do 17.4.2017,1.5.2017,8.5.2017, od 1.7.2017 do 1.9.2017,28.9.2017, od 26.10.2017 do 27.10.2017,17.11.2017 

spoj 26 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
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385005  Strakonice,Modlešovice - Strakonice,žel.st. - Strakonice,Raisova - Strakonice,Sídliště - 
Strakonice,Starý Dražejov Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ
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24 nejede 24.12.2016 
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ZVEME VÁS NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Želivského 291
tel.: 603 599 604

Zvolenská 934
tel.: 383 411 611

www.ssst.cz

sobota 15. října 2016            od 9 do 13 hodin
sobota 12. listopadu 2016    od 9 do 13 hodin
úterý 13. prosince 2016       od 15 do 18 hodin
sobota 21. ledna 2017           od 9 do 13 hodin
sobota 11. února 2017          od 9 do 13 hodin
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ZVEME VÁS DO PRODEJNY

BAREV A LAKŮ 
(v sídlišti Stavbařů)

Nabízíme kompletní sortiment materiálů pro malíře 
a natěrače. Tónujeme interiérové a fasádní barvy 
mnoha tisíc odstínů. Mícháme autolaky (metalízy, 
akryláty) včetně plnění do sprejů. Nabízíme 
vysokou kvalitu za příznivou cenu. 

BAREV A LAKŮ 

BARVY Strakonice, Stavbařů 226, 386 01 Strakonice, tel.: 730 890 925
Po–Pá 8:00–17:00, So 8:00–12:00

Interiérová 
barva 
VISTA DISTEMPER 

MIMOŘÁDNÁ AKCE

3 l/209 Kč  9 l/531 Kč 15 l/869 Kč


